*de mente Doctorum.* Castillo, lib. 2. cap. 1. quotidianum controv. num. 78.

Barbosa, part. 1. leg. 2. D. de solut. Matr. num. 44. *Quamvis non teneatur probare, quod si dos fuisset soluta suo tempore, illud damnum passa non fuisset, quia id de Iure præsumitur, absque alia probatione.*

Hermosilla, leg. 10. tit. 10. part. 5. glos. 4. num. 50. *Quia solum sufficit verificare damnum, nec esse auctori necessarium probare, si pecuniam habuisset damnum illud non fuisset passum; nam ex eo, quod constat de damno, præsumitur, quod in illo non incurriisset creditor si pecunia ipse tempore debito fuisset soluta.* Et Ruinus, lib. 4. cons. 140. num. 6.

194. Supongo, que en el *damno emergente*, no se podrá de contrario imaginar, la prohibicion de pactar los intereses, por ser indisputable en el Derecho, y comun entre Juristas, y Theologos, con el señor Santo Thomas 2.2. quest. 78. art. 2. *Et non de interesse damni emergentis, quia illud etiam in initio contractus, & ante moram expresse certa quantitate in stipulationem, & pactum venire potest.* Andres Gaillius, tract. observ. lib. 2. observ. 6. 5. n. 16.

Molina, de Iust. & Iur. tom. 2. disput. 3. 4. versic. constituta: ibi: *Constituenda autem est hæc conclusio, licitum est pactum de competenti præatio ultra fortem; pro eiusmodi damno emergente.*

Vileg. tract. de usuris, quest. 118. num. 30. & quest. 19. num. 30. Virgin. de Bacat. in tract. vti possidentis, cap. 18. num. 70. Menoch. de arbitrar. lib. 2. sent. 2. C. 119. num. 12. versic. primus est. Sigism. Seacc. de Comer. §. 1. quest. 7. part. 2. ampl. 8. n. 116. Cobarr. vbi supra, n. 1. Felician. de Sensib. lib. 1. cap. 3. n. 12. tom. 1. & cap. 7. lib. 1. n. 5. versic. præterea tamen, tom. 2. Castillo, n. 79. Gabr. Valasc. n. 20. vbi supra. Alfonso Narbon. in leg. 15. tit. 18. de los Camb. y de los Cambiad. glos. 4. lib. 6. n. 10. Ludovid. à Peguer. decis. 33. n. 10. Soto, de Iust. & Iur. quest. 1. art. 3. Lecius, in eodem tract. lib. 2. cap. 20. dub. 10. n. 72. & 73. Assor. Instit. moral. part. 3. lib. 7. tit. de mutuo, cap. 8. versic. octavus.

195. Tampoco se le podrá pedir la circunstancia de lo involuntario en el mutuo : *Neque tamen necessarium est, ut qui dat mutuum rogetur; quia licet, hoc frequenter accidat, tamen si amicus amico indigenti, sua sponte offerat mutuum poterit iuste dampnum emergens petere.*

Miguel Salón, 2.2. quest. 78. artic. 2. contròv. 8. num. 10:  
*Sit prima conclusio licet mutuanti deducere in pactum damnum emergens ex mutuo, & à principio mutuationis, & ante omnem moram mutuatarij, sive illi ex amicitia mutuet, sive ex Charitate, & misericordia.*